REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1º, do

Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento das

seguintes proposições:

- PLS 499/2018 - Altera a Lei nº 9.294, de 15 de julho de 1995,
para que bebidas com teor alcoólico superior a 0,5 graus Gay
Lussac passem a ser consideradas bebidas alcoólicas.

- PLS 257/2017 - Altera a Lei nº 11.343, de 23 de agosto de 2006,
para dispor sobre a divulgação de informações de prevenção do
uso indevido de drogas.

- PLS 473/2018 - Inclui o art. 3º-D na Lei nº 9.294, de 15 de julho
de 1996, para proibir a comercialização, a importação e a
publicidade de dispositivos eletrônicos fumígenos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

Senador Eduardo
Girão (PODEMOS -

CE)

Nome do Senador Assinatura

S
F

/
2

3
5

2
1

.
5

3
0

0
6

-
0

4

Assinado eletronicamente, por Sen. Eduardo Girão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9725853046

00073/2023
RQS

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do Senado
Federal, o desarquivamento das seguintes proposições: - PLS 499/2018 - PLS
257/2017 - PLS 473/2018

Nome do Senador Assinatura

S
F

/
2

3
5

2
1

.
5

3
0

0
6

-
0

4

Assinado eletronicamente, por Sen. Eduardo Girão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9725853046